Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 16/2021– Edital No 00049/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N. 16.2021. Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos diversos destinados a Secretaria

Municipal de Saúde Assistência Farmacêutica Básica..

RESULTADO:

Lote 1: ACIDO VALPROICO 500 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 65.817.900/0001-71.
Valor Global: 122.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO VALPROICO 500 MG. COMPRIMIDO
ABBOTT/DEPAKENE
500MG FR 50 CPR

REV
0,490000 250.000,0000

Lote 2: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 5.792,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG. COMPRIMIDO melleril - bl - 20 cp 0,965400 6.000,0000

Lote 3: LEVODOPA 100 MG. + BENSERAZIDA 25 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 65.817.900/0001-71.
Valor Global: 48.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVODOPA 100 MG. + BENSERAZIDA 25 MG. COMPRIMIDO

ROCHE/PROLOPA

BD 125MG FRS 30
CPR

BIRRANHURADO

0,810000 60.000,0000

Lote 4: SULFATO FERROSO LIQUIDO 30 ML 125MG/ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI - ME.
CNPJ: 10.749.758/0001-80.
Valor Global: 2.249,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFATO FERROSO LIQUIDO 30 ML 125MG/ML Natulab 0,899600 2.500,0000

Lote 5: ACIDO FOLICO 5 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI - ME.
CNPJ: 10.749.758/0001-80.
Valor Global: 9.580,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO FOLICO 5 MG Natulab 0,047900 200.000,0000

Lote 6: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 45.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG

AMITRIPTILINA
25MG 1BLX30CPR

GEN|NEO

Q/HYP/BRAIN

0,065000 700.000,0000

Lote 7: ACIDO VALPROICO SUSPENSAO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 9.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO VALPROICO SUSPENSAO HIPOLABOR (G) 3,200000 3.000,0000

Lote 8: ACIDO VALPROICO, VALPROATO DE SODIO 250 MG..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 65.817.900/0001-71.
Valor Global: 38.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO VALPROICO, VALPROATO DE SODIO 250 MG.
ABBOTT/DEPAKENE
250MG 1 FRS 50 CPS

GEL
0,190000 200.000,0000

Lote 9: METRONIDAZOL 40 MG/ML. - 100ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME.
CNPJ: 05.159.591/0001-68.
Valor Global: 7.190,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL 40 MG/ML. - 100ML BELFAR 7,190000 1.000,0000

Lote 10: CLONAZEPAN 2,5 MG./ML. GOTAS - 20 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drogafonte Ltda.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor Global: 2.880,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLONAZEPAN 2,5 MG./ML. GOTAS - 20 ML. HIPOLABOR-M(MG) 1,440000 2.000,0000

Lote 11: PREDNISONA 5 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 2.975,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDNISONA 5 MG. COMPRIMIDO SANVAL (G) 0,059500 50.000,0000

Lote 12: AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500:125 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 33.762,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500:125 MG

AMOX + CALVU
500MG +

125MG/RBX/12352027

30051/300CP

0,562700 60.000,0000

Lote 13: PREDNISONA 20 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 10.360,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDNISONA 20 MG. COMPRIMIDO SANVAL (G) 0,148000 70.000,0000

Lote 14: SINVASTATINA 40 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 19.950,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SINVASTATINA 40 MG CIMED/GENERICO 0,133000 150.000,0000

Lote 15: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 21.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG CRISTÁLIA-LONGAC

TIL 25MG 0,180000 120.000,0000

Lote 16: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 5.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML CRISTÁLIA-LONGAC
TIL 5,800000 1.000,0000

Lote 17: LEVODOPA 250 MG. + CARBIDOPA 25 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 4.200,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVODOPA 250 MG. + CARBIDOPA 25 MG. COMPRIMIDO CRISTÁLIA-PARKID

OPA 0,700000 6.000,0000

Lote 18: LEVOMEPROMAZINA GOTAS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 14.100,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVOMEPROMAZINA GOTAS CRISTÁLIA 9,400000 1.500,0000

Lote 19: HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 27.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO CRISTÁLIA-HALO 0,180000 150.000,0000

Lote 20: SULFATO FERROSO 40 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drogafonte Ltda.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor Global: 6.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFATO FERROSO 40 MG. COMPRIMIDO VITAMED(RS) 0,040000 150.000,0000

Lote 21: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 50.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG CRISTÁLIA-LONGAC

TIL 100 0,250000 200.000,0000

Lote 22: ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 12.810,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG. COMPRIMIDO
DORMEC 100MG CX

C/50STR X 10CPR

|IMEC
0,042700 300.000,0000

Lote 23: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 60.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG CRISTÁLIA 0,300000 200.000,0000

Lote 24: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 18.980,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG
AMIODARONA
200MG/RBX/12352018

90055/CX C/500
0,379600 50.000,0000

Lote 25: CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda.
CNPJ: 04.027.894/0007-50.
Valor Global: 15.360,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG. COMPRIMIDO ATENSINA C/30 -
BOEHRINGER 0,256000 60.000,0000

Lote 26: MELLERIL 100 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 4.426,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MELLERIL 100 MG UNIÃO QUIMICA 0,885300 5.000,0000

Lote 27: RISPERIDONA 1 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drogafonte Ltda.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor Global: 54.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

RISPERIDONA 1 MG ACCORD(SP) 0,090000 600.000,0000

Lote 28: DOMPERIDONA SUSPENSAO 100 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA..
CNPJ: 20.590.555/0001-48.
Valor Global: 14.249,8500.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DOMPERIDONA SUSPENSAO 100 ML EUROFARMA - RMS:

1004311630081 9,499900 1.500,0000

Lote 29: SINVASTATINA 20 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda.
CNPJ: 04.027.894/0007-50.
Valor Global: 27.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SINVASTATINA 20 MG GENÉRICO C/150 - 0,090000 300.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

SANDOZ

Lote 30: FENOBARBITAL 100 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drogafonte Ltda.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor Global: 42.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FENOBARBITAL 100 MG UNIAO QUIMI(DF) 0,140000 300.000,0000

Lote 31: XAROPE AMBROXOL ADULTO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 19.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

XAROPE AMBROXOL ADULTO FARMACE (G) 1,900000 10.000,0000

BEBEDOURO, 14 de julho de 2021

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL